⁶² “Innocentius episcopus servus servorum dei venerabili fratri Bernardo Spalatensi archiepiscopo, et dilecto filio J(ohanni) capellano nostro, salutem et apostolicam benedictionem. Cum igitur in terra nobilis viri Culinii bani quorundam hominum multitudo moretur, qui de dampnata Catharorum heresi sunt vehementer suspecti et graviter infamati, nos carissimo in Christo filio nostro Henrico regi Ungarorum illustri apostolica scripta direximus contra illos, qui prefatum Culinum super hoc arguens et oburgans precepit, ut huiusmodi homines de tota terra sibi subiecta proscriberet, bonis eorum omnibus confiscatis. Ipse vero semetipsum excusans respondit, quod eos non hereticos sed catholicos esse credebatur.” SMIČIKLAS 1905, pp. 14–15, no. 11.

⁶³ “Romanam ecclesiam matrem nostram caput totius ecclesiastice unitatis recognoscimus et in omnibus locis nostris, ubi fratrum conventus commoratur, oratoria habebimus, in quibus fratres de nocte ad matutinas et diebus ad horas cantandas publice simul conveniemus. In omnibus autem ecclesiis habebimus altaria et cruces, libros vero tam novi quam veteris testamenti, sicut facit ecclesia romana, legemus. Per singula loca nostra habebimus sacerdotes, qui dominicis et festivis diebus adminus missas secundum ordinem ecclesiasticum debeant celebrare, confessiones audire et penitentias tribuere. Cemeteria habebimus iuxta oratoria, in quibus fratres sepeliantur et adventantes, si casu ibi obierint. Festivitates autem sanctorum a Sanctis patribus ordinatas celebrabimus, et nullum deinceps ex certa scientia manicheum vel alium hereticum ad habitandum nobiscum recipiemus. Et sicut separamur ab aliis secularibus vita et conversatione, ita etiam habitu secernemur vestimentorum: que vestimenta erunt clausa, non colorata, usque ad talos mensurata.” SMIČIKLAS 1905, pp. 24–25, no. 19.

church.⁶⁴ According to R. Kojić, the appointment of a Latin bishop was unacceptable for Kulin, as it contradicted the conditions agreed at Bilino Polje, according to which the Pope should only confirm the election of a bishop from among the local clergy. Because both political rivals Ban Kulin and King Imrich died in 1204, the religious situation in Bosnia remained intricate.⁶⁵

Other court appeals to intervene against heresy in Bosnia appear in papal sources in December 1221. Honorius III appointed magister Accontius, his subdeacon and chaplain, as an apostolic legate to mobilize the Hungarian king, the clergy and the people against heretics who were to openly preach their heretical teachings in Bosnia.⁶⁶ The Pope subsequently also addressed a request for intervention against heretics to the Archbishop of Esztergom and his suffragans.⁶⁷ The activities of the legate Accontius in 1225 apparently extended also to Kalocsa, because Honorius III “on the recommendation of the fondly-remembered magister Accontius, subdeacon and our chaplain, legate of the Apostolic See” urges the local archbishop to carry out an armed intervention “to destroy the heretics in Bosnia, Soli and Usora”; with the faculty to absolve those who commit violence while doing so as Crusaders.⁶⁸ The situation went so far that the Hungarian monarch Andrew II, busy with internal political problems, surrendered these territories in favor of the Archbishop of Kalocsa, which Honorius III confirmed in the same year.⁶⁹